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PRIMEIRA PARTE:

Resultados dos indicadores mais representativos do Sistema de Garantia de Calidade.
1.- Oferta, ocupacion: peso por grandes areas de cofiecemento.
1.1.- OFERTA (sen incluir estudos propios)

Entre o curso 2013-14 e 0 2019-20, a USC incrementou a sua oferta de estudos de grao e master
un 8,7% (de 5.783 a 6.287), un promedio anual dun 1,24%.

Ese incremento concentrouse nos estudos de master, que pasaron de 1.325 prazas ofertadas no
curso 2013-14 as 1.829 do curso 2019-20, (504 prazas de incremento e un 38% porcentual), xa
gue a oferta de estudos de grao se mantivo constante nas 4.458 prazas.

Desde o punto de vista da evolucidn da oferta entre as grandes areas de coflecemento, houbo
un comportamento bastante homoxéneo (entre un 3,25 e un 3,97% de incremento), coa
excepcion da area de ciencias, que medrou un 4,95% e, sobre todo, a de ciencias sociais e
xuridicas, que o fixo un 9,65%.

Onde hai grandes variacidons entre as areas é na distribucién da sua oferta entre tipos de estudo.
O primeiro factor a considerar é a aparicion desde o curso 2015-16 dunha oferta de dobres
graos, que paliou a diminucién producida na oferta de prazas de grao nas areas de Ciencias e
Ciencias Sociais e Xuridicas. Asi, nesas areas a reduccion das prazas de graos foi 1,02 % e do 2,89
%, respectivamente. A drea de Artes e Humanidades experimentou tamén unha reduccién da
oferta de graos dun 1,59 %. En cambio, en Ciencias da Saude produciuse un lixeiro incremento,
do 2,52 %, e area de Enxefaria e Arquitectura incrementou a sua oferta de graos e dobres graos
nun 12,1 %.

No que atinxe & oferta de prazas de master, medraron todas as dreas agds a de Enxefaria e
Arquitectura, que as diminuiu un 9,29%. Todas as outras areas, incrementaron a sua oferta de
prazas de master ainda que con intensidades diversas. Asi, o incremento na drea de ciencias da
saude foi dun 9,72%, na de Artes e Humanidades dun 23,86%, na de Ciencias Sociais e Xuridicas
dun 49,63% e, de forma especial, na de Ciencias, onde o crecemento foi do 258,5% (pasando de
70 prazas no curso 2013-14 as 251 no 2019-20).

No que respecta a oferta de prazas en estudos de doutoramento, entre o curso 2013-14 e o
2019-20 apenas houbo variacidn (7 prazas menos, situdndose a oferta en 833, o que supuxo
unha reduccion do 0,84%). Non obstante, as variacidns producidas nos anos intermedios foron
importantes, relacionandose coa absorcion de estudantes procedentes dos vellos programas de
doutoramento, e, igualmente, son importantes as variaciéns producidas entre areas: asi, houbo
diminucidns da oferta nas areas de Ciencias (un 17,91%) e de Ciencias Sociais e Xuridicas (un
2,77%) e, pola contra, houbo incrementos nas de Artes e Humanidades (un 3,49%), Ciencias da
Saude (un 114,35%) e na de Enxefiaria e Arquitectura (un 6,52%).

A evolucion da estrutura da oferta das areas por tipo de estudo recéllese nos graficos
adxuntos.
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Prazas ofertadas de doble grao por area
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M Enxefiaria e Arquitectura 237 242 268 226 221 222 215
1 Ciencias Sociais e Xuridicas 554 705 773 670 790 804 829
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Prazas ofertadas de doutoramento por area
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M Enxefiaria e Arquitectura 92 109 106 107 105 108 98
Ciencias Sociais e Xuridicas 181 193 210 176 189 176 176
1 Ciencias da Saude 195 217 230 235 246 255 223
m Ciencias 229 218 212 225 214 209 188
M Artes e Humanidades 143 155 139 145 147 150 148

No que toca ao peso relativo dos tipos de estudo na oferta da Universidade no curso 2019-20,
os estudos de grao supoiien 0 62,61%, os de master 0 25,69% e os de doutoramento o 11,70%.

Pola sua parte, o peso das distintas areas de cofiecemento nesa oferta é o seguinte: Enxefiaria
e Arquitectura, 9,39 %, Ciencias, 10,40%, Artes e Humanidades, 14,33%, Ciencias da Saude,
27,69% e Ciencias Sociais e Xuridicas, 38,19%.

O peso de cada area por tipo de estudo referido 4 oferta total da USC no mesmo curso 2019-20:

Artes e Humanidades supdn o 14,33% da oferta de grao, 0 11,92% da de master e 0 17,77% da
de doutoramento.

Ciencias, supéon o 10,40% da oferta de grao, o 13,72% da de master e o 22,57% da de
doutoramento.

Ciencias da Saude supdn o 27,69% da oferta de grao, 0 17,28% da de master e 0 26,77% da de
doutoramento.

Ciencias Sociais e Xuridicas supén o 38,19 % da oferta de grao, o 45,33% da de master, e o
21,13% da de doutoramento.

Enxefiaria e Arquitectura supdn 0 9,39% da oferta de grao, 0 0 11,76% na de master, e 0 11,76%
na de doutoramento.
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Oferta 2019/2020 de master por gran area
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1.2.- ATRACTIVIDADE DA OFERTA: MATRICULA DE NOVO INGRESO POR PREINSCRIPCION

Pola sua parte, entre o curso 2013-14 e o 2019-20, a USC incrementou a matricula de novo
ingreso por preinscripcién en estudos de grao e master lixeiramente por debaixo do incremento
da sua oferta: esta, un 8,7% (de 5.783 a 6.287), e a matricula, un 6,8% (de 5.212 a 5.567).

Ese incremento foi porcentualmente mais elevado nos estudos de master (un 16,28%) que nos
de grao (un 4,29%, ao pasar de 4.119 matriculados en 2013-2014 a 4.296 en 2019-20).

O numero de matriculados de novo ingreso por preinscripciéon experimentou un incremento no
periodo en todas as areas de cofiecemento (32,35 % en Enxefiaria e Arquitectura, 22,3 % en
Ciencias, 11,25 % en Humanidades, 5,45 % en Ciencias Sociais e Xuridicas) excepto na de Ciencias
da Saude, na que diminuiu un 4,59 %.

No caso dos graos e dobres graos, o incremento foi moi significativo na area de enxafaria (un
42,28%). As outras areas que incrementaron a sia matricula de novo ingreso por preinscripcion
foron a de Artes e Humanidades (9,12%), a de Ciencias (3,24%), a de Ciencias Sociais e Xuridicas
(2,14%) e a de Ciencias da Saide mantivose practicamente constante (-0,84%). E de destacar a
relevancia da incorporacion de dobres graos na oferta para mellorar a atractividade nas areas
de Ciencias Sociais e Xuridicas e de Ciencias.

Respecto aos masteres, a variacion da matricula de novo ingreso por preinscripicién foi positiva
en todas as areas de cofiecemento agds na de Ciencias da Saude, que baixou en 2019-20
respecto a 2013-14 un 24,56% (de 224 a 169 matriculados). Respecto as outras, os crecementos
foron moi significativos (14,86% en Ciencias Sociais e Xuridicas; 14,91% en Enxefiaria; 20,47% en
Artes e Humanidades) destacando sobre todo o experimentado na area de Ciencias, que pasou
de 36 matriculados no curso 2013-14 a 138 no 2019-20, un 283,33%.

A peculiaridade das Titulacions da area de ciencias da saude, que inclden Titulacidns de grao de
duracidn superior ds usuais (graos en Farmacia, Veterinaria e Odontoloxia, 5 anos, e grao en
medicina, 6 anos), asi como as circunstancias profesionais que fan que, ao remate de estudos,
moitos egresados se apliquen a completar a sia formacién mediante as residencias hospitalarias
(MIR, FIR, PIR), cuxa preparacion para superar as probas de acceso ten un mecanismo alleo aos
estudos regrados, explican suficientemente a menor presenza dos estudos de master nesa gran
area.

No que respecta aos estudos de doutoramento, tras a absorcién de estudantes procedentes dos
vellos programas, que culminou no curso 2018-19, estabilizouse a matricula de novo ingreso 442
estudantes, medrando no curso 2019-20 ata 462, é dicir, un 4.62%.

A evolucidn da estrutura da matricula de novo ingreso das areas por tipo de estudo recéllese
nos graficos adxuntos.



Matricula de novo ingreso por tipo de estudo
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Matricula de novo ingreso en estudos
de doble grao por gran area
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Matricula de novo ingreso en estudos
de doutoramento por area
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Ciencias da Saude 204 183 322 233 195 149 144
m Ciencias 91 108 154 101 81 79 89
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No que toca ao peso relativo dos tipos de estudo na matricula de novo ingreso da Universidade
no curso 2019-20, os estudos de grao supofien o 71,25%, (fronte ao 62,61% da oferta), os de
master 0 21,08% (fronte ao 25,69% da oferta) e os de doutoramento o 7,66% (fronte ao 11,70%
da oferta).

Pola sua parte, o peso das distintas areas de cofiecemento na matricula de novo ingreso fronte
a oferta é o seguinte: Enxefaria e Arquitectura, 6,40% fronte a 9,39 %, Ciencias, 11,24% fronte
ao 10,40%, Artes e Humanidades, 14,39% fronte ao 14,33%, Ciencias da Saude, 28,42% fronte
a0 27,69% e Ciencias Sociais e Xuridicas, 39,56% fronte ao 38,19%.

O peso de cada area por tipo de estudo referido @ matricula de novo ingreso por preinscripcion
respecto ao da USC no mesmo curso 2019-20 é o seguinte:

Artes e Humanidades supdn o 14,39% da matricula de grao, o0 12,04 % da de master e 0 19,05 %
da de doutoramento.

Ciencias, supon o 11,24% da matricula de grao, o 10,86% da de master e 0 19,26% da de
doutoramento.

Ciencias da Saude supdn o 28,42% da matricula de grao, o0 13,30% da de master e 0 31,17% da
de doutoramento.

Ciencias Sociais e Xuridicas supdn o 39,56 % da matricula de grao, o 53,50 % da de master, e 0
21,86% da de doutoramento.

Enxefiaria e Arquitectura supdn o 6,40 % da matricula de grao, o 0 10,31% na de master e o
8,66% na de doutoramento.
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Matricula de novo ingreso 2019-2020
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1.3.- TAXA DE OCUPACION.

A relacién entre os dous datos referidos nos puntos 1.1 e 1.2 concrétase na taxa de ocupacion
para Titulacidns de grao e master (estudantes de novo ingreso por preinscricion/prazas
ofertadas).

En graos esa taxa mellorou entre o curso 2013-14 e o 2019-20 en todas as areas (Artes e
humanidades, do 77,78 ao 92,26%; Ciencias, do 99,69 ao 104,82%; Ciencias Sociais e Xuridicas,
do 94,24 a0 97,21%,; Enxefiaria, do 55,42 a0 60,57), e diminuiu lixeiramente en Ciencias da Saude
(do 100,12 a0 97,25). Nesta ultima area, o titulo que diminuiu significativamente a matricula foi
o de Enfermaria en Lugo.

No que atinxe aos estudos de master por drea de conecemento, produciuse un incremento da
taxa de ocupacion entre os cursos que tomamos como referencia nas areas de Ciencias (do 53,83
a0 61,27 %), na de Ciencias Sociais e Xuridicas (do 72,89 ao 80,06%), na de Enxefiaria (do 56,53%
ao 70,02%), e diminuiu na de Artes e Humanidades (do 73,45 ao 69,04%) e, sobre todo, na de
Ciencias da Saude (do 82,99 ao 57,24%).

Taxa de ocupacion
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0,00
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Grao 87,22 86,80 88,84 86,02 87,52 84,37 91,12
Master 69,99 73,84 62,20 68,66 70,29 68,14 69,12
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Por ultimo, un aspecto a destacar é o impacto que a COVID tivo na diminucién da matricula de
grao no curso 2020-21 a causa de razéns socio-econdmicas, como se pode deducir dos seguintes
datos e graficos:
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Para visualizar a relacidn entre matricula total, prazas ofertadas e matricula de novo ingreso
por preinscricion por tipo de estudo, xtiintanse os seguintes graficos:

Matricula total por tipo de estudo

30.000
25.000
20.000
15.000
10.000
5.000
2013/201 2014/201 2015/201 2016/201 2017/201 2018/201 2019/202
4 5 6 7 8 9 0

m Grao 18.297 19.731 20.427 20.225 19.983 19.817 19.901

m Master 2.048 2.044 1.944 1.932 1.963 1.993 1.940

= Doutoramento 611 1.173 2.154 2.650 2.791 2.836 2.808

Oferta e matricula grao
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B Matricula
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Para visualizar a relacion entre matricula total, prazas ofertadas e matricula de novo ingreso
por preinscricion por areas de cofiecemento, xiintanse os seguintes graficos:

Matricula total por gran area
30.000

25.000
20.000
15.000
10.000

5.000

2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20
M Enxefiaria e Arquitectura 1.607 1.784 1.833 1.784 1.764 1.681 1.682
1= Ciencias Sociais e Xuridicas ~ 8.857 9.246 9.498 9.462 9.263 9.167 9.205

= Ciencias da Saude 5.672 6.627 7.441 7.638 7.680 7.640 7.513
m Ciencias 2.345 2.527 2.659 2.676 2.711 2.833 2.955
m Artes e Humanidades 2.475 2.764 3.094 3.247 3.319 3.325 3.294

Oferta e matricula Artes e Humanidades
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B Matricula
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1.4.- PERFIL DE INGRESO DO ALUMNADO.

A) GRAO: Porcentaxe de estudantes matriculados por primeira vez preinscritos en 12 opcién
sobre as prazas ofertadas.

Este indicador permite medir a vocacionalidade do estudantado ao recoller a informacién das
persoas que elixiron a titulacidn na que estdn matriculados como primeira opcién de estudo no
proceso de preinscripcion.

Para o conxunto da UNIVERSIDADE ese valor é do 65,50 % no curso 2019-20, experimentando
unha Mellora permanente desde o curso 2016-17 en que supuxo o 56,88 %.

En relacién coas distintas dreas de cofiecemento, o maior nivel de estudantado matriculado en
primeira opcién dase en Ciencias, cun 79,68 % no curso 2019-20 (que se toma como referencia
para todos os casos). Tamén a area de Artes e Humanidades ten un resultado elevado, o 77,94
%. Eses valores producense pola gran homoxeneidade que existe nese indicador entre todas as
Titulaciéns incluidas na area.

En cambio, as dreas que tefien valores menores (Ciencias da Saude, 64,11 %; Ciencias Sociais e
Xuridicas, 65,35%; Enxefiaria, 44,51%) experimentan fortes contrastes entre os resultados deste
indicador entre as suas Titulaciéns.

Por exemplo, en Ciencias da Saude, as Titulacidns de Medicina, Psicoloxia e veterinaria acadan
valores superiores ao 90 %, mentres que as de Enfermeria mdvense arredor do 35% (Santiago,
36,76 e Lugo 32,67%).

No que se refire @ drea de ciencias sociais e xuridicas, a titulacién de Dereito ten un valor do
100% no indicador, a de Mestre/a en Educacion Primaria en Santiago acada o0 91 % e as de
Administracion e Direccidn de Empresas en Santiago, o Grao en Criminoloxia e o de
Comunicacion Audiovisual tefien valores superiores ao 80%. En contraposicidon, o grao en
Pedagoxia ten un resultado dun 40%, e o de Xeografia e Ordenacién do Territorio, do 36 %. Un
aspecto a destacar nas Titulacidns desta area é a diverxencia de valores no indicador que se
producen entre as mesmas Titulacidns impartidas en Santiago e Lugo, onde estas ultimas acadan
resultados significativamente menores: Administracion e Direccidn de Empresas, Santiago 83%,
Lugo 42,22%; Mestre/a en Educacidn Infantil, Santiago 70,49%, Lugo 35,57%; Mestre/a en
Educacién Primaria, Santiago 91,07%, Lugo 43,9%; Relacions Laborais e Recursos Humanos,
Santiago 77,78%, Lugo 28,89%.

Por ultimo, a drea de Enxefiaria e Arquitectura ten Titulacions con valores moi altos do indicador,
como son Enxefiaria Informatica, 84,85%, e Robodtica, 86%, o outras con valores moi baixos,
como Enxefaria Forestal e do Medio Natural, 24,44%, o grao en Paisaxe, 18% e o grao en
Enxefiaria Civil, 0 13,33%.
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Porcentaxe de estudantes matriculados por primeira vez
preinscritos en 12 opcion sobre as prazas ofertadas

90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00

0,00
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Artes e Humanidades 66,16 67,20 65,63 63,08 71,69 69,06 77,94
Ciencias 71,75 81,99 65,73 61,61 67,09 72,00 79,68
Ciencias da Saude 67,47 67,86 64,14 57,79 61,75 61,04 64,11
Ciencias Sociais e Xuridicas 72,64 67,83 64,83 55,87 57,66 63,04 65,35
= Enxefiaria e Arquitectura 49,35 54,35 53,69 46,72 47,98 32,39 44,51

B) MASTER: Porcentaxe de matriculados que son titulados pola USC. No que atinxe as
Titulaciéns de Master, a porcentaxe de matriculados que son titulados pola USC permite, por
diferencia, avaliar a atractividade da oferta para titulados doutras institucions.

Analizando a evolucién do indicador desde o curso 2014-15 ata o 2019-20, pddense tirar as
seguintes conclusion:

En 2014-15 as areas de ciencias e ciencias da saude tifian mais do 80% das prazas ocupadas en
Titulaciéns de master por titulados da propia USC. En Enxefiaria en Arquitectura, o dato era do
70,91 % e en Ciencias Sociais Xuridicas, do 63,11%.

En cambio, en 2019-20 en todas as areas o peso porcentual dos matriculados procedentes da
USC diminui achegandose aos valores da Area de Artes e Humanidades que cinco cursos antes
era a que tifia valores mais pertinentes e que se mantivo practicamente sen variacion no periodo
(58% en 2014.15 e 59% en 2019-20). En concreto, a Area de ciencias baixou o valor do indicador
ata 0 63,23, a de ciencias da saude ao 59,65, a de Ciencias sociais e xuridicas ao 52,48 e a de
Enxefiaria ao 58,38%.
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Porcentaxe de matriculados que son titulados da USC

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Artes e Humanidades 58,09 63,32 59,81 57,32 64,08 59,05
Ciencias 81,93 71,22 70,14 62,80 60,96 63,23
Ciencias da Saude 81,65 60,52 66,06 62,83 57,42 59,65
Ciencias Sociais e Xuridicas 63,11 54,42 55,80 51,20 55,85 52,48
= Enxefiaria e Arquitectura 70,91 55,90 54,25 50,30 52,37 58,38

3.- Resultados académicos.

Os sistemas de garantia da calidade sirven para medir os resultados da actividade docente. De
entre o conxunto de indicadores existentes, este informe recolle informacidn sobre dous moi
relevantes:

a) A taxa de éxito, que se define como a relacion porcentual entre o nimero total de
créditos ordinarios que superaron os estudantes e o nimero total de créditos ordinarios
aos que se presentaron para ser avaliados.

b) A taxa de graduacion, que se define como a relacién porcentual entre os estudantes que
finalizaron os seus estudos no tempo previsto no plan da titulacién ou nun ano
académico mais, respecto aos alumnos totais que comezaron estudos no mesmo curso
(cohorte de ingreso).

Estes dous indicadores aportan informacidn sobre o grao de eficacia do alumnado e da
institucion con relacidn 4 sua actividade académica.

3.1.- Taxa de éxito.

Os valores desta taxa presentan un alto grao de estabilidade entre os cursos de referencia (2013-
14 e o 2018-19), situandose na media do 87,22% nese ultimo curso no caso dos graos e no
98,33% no caso dos master.

No caso destes ultimos estudos, a estabilidade mantivose tamén no curso 2019-20, cando
acadou un valor do 98,88%, lixeiramente por baixo do que xa se tifia acadado nos cursos 2013-
14, 2'14-15, 2015-16 e 2016-17.

En cambio, o valor acadado no curso 2019-20 nas Titulacidns de grao foi moi superior ao habitual
(un 93,07%, case un 6% de variacion cando nos anos anteriores a diferenza mais salientable foi
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a producida entre o resultado do curso 2014-15, un 85,18%, e a do curso 2018-2019, un 87,22%,
é dicir, un 2,04%).

A explicacidon a ese incremento tan salientable esta nas normas e procedementos especificos
respecto a avaliacidn que se estableceron como consecuencia da pandemia de COVID-19, que
afectou de forma moi importante a segunda parte do curso.

Taxa de éxito
100,00
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00
0,00 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Grao 86,20 85,18 85,42 86,55 86,21 87,22 93,07
Master 98,95 99,31 98,93 99,26 98,50 98,33 98,88
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Taxa de éxito - Grao

100,00
90,00
000 | —— /
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00
000 01314 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
e Artes e Humanidades 84,93 84,60 84,76 86,46 8573 87,22 92,98
e Ciencias 72,44 72,73 7233 7876 79,69 82,13 92,59
Ciencias da Saude 89,48 89,85 89,58 90,49 90,27 90,39 96,86

Ciencias Sociais e Xuridicas 89,87 88,47 88,79 88,67 88,09 88,73 93,66
= Enxefiaria e Arquitectura 82,16 78,63 79,86 80,60 80,59 82,68 88,34

Taxa de éxito - Master

100,00 1 —_—
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00

0,00

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
= Artes e Humanidades 99,09 98,90 98,77 99,38 98,06 98,92 98,54
e Ciencias 100,00 99,37 99,66 99,89 99,91 99,40 99,70
Ciencias da Saude 99,31 99,69 99,49 99,35 98,75 99,10 99,37
Ciencias Sociais e Xuridicas 98,82 99,27 98,87 98,65 97,81 97,24 98,76
= Enxefiaria e Arquitectura 98,21 99,17 97,96 99,61 98,73 97,85 98,00



3.2.- Taxa de graduacion

No que atinxe 4 taxa de graduacion, esta acadou no curso 2019-20 un valor do 56,73% nos graos
e dun 81,91% nos master.

Respecto aos graos, a progresion do indicador desde o curso 2013-14 é constante e moi estable.
Asi, nese curso o resultado foi do 47,02% o que supdn que en 6 cursos se mellorara un 9,71%.,
mais dun 1,5% anual.

En todo caso, é salientable que ese valor medio presenta grandes diferenzas entre areas de
cofiecemento. En concreto, no curso 2019-20 destacan por riba da media as areas de ciencias
sociais e xuridicas, cun 60,3%, e, sobre todo, a de ciencias da saude, cun 70,57%. Pola contra, as
outras tres areas presentan valores inferiores 4 media (Artes e Humanidades, 49,17%; Ciencias,
46,29%; Enxefiaria, 44,87%). Malia todo, estas tres areas presentan unha lifia de Mellora moi
notable por comparacidn aos resultados do curso 2013-14, que foron os seguintes: (Artes e
Humanidades, 43,66%; Ciencias, 32,52%; Enxefaria, 27,69%). Como consecuencia, Artes e
Humanidades mellorou o seu ratio un 5,51%; Ciencias, un 13,77%; e Enxefiaria, un 17,18%.
Tamén a area de Ciencias Sociais e Xuridicas experimento unha progresién moi relevante, do
11,4%, xa que o resultado que tifia en 2013-14 foi do 48,9%.

Respecto aos graos, a evolucion do indicador é mais estable, e tamén as diferenzas entre dreas
son menores. E moi salientable o alta taxa de graduacién na area de ciencias, nos Gltimos seis
cursos case sempre por riba do 90% (91,31% no 2019-20), e tamén na de ciencias da saude,
sempre por riba do 85% (86,37% no 2019-20).

Taxa de graduacidn

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Grao 47,02 49,46 53,57 54,79 54,31 54,81 56,73
Master 82,46 78,42 80,30 80,28 81,48 79,31 81,91
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Taxa de graduacion - Grao

100,00
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00 — p—
40,00
30,00
20,00
10,00

0,00

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
== Artes e Humanidades 43,66 39,58 43,70 42,03 49,22 46,25 49,17
e CieNCias 32,52 34,07 34,38 34,75 33,79 35,35 46,29
Ciencias da Saude 75,99 65,86 68,49 71,33 66,29 69,91 70,57
Ciencias Sociais e Xuridicas 48,90 57,78 60,96 59,77 62,50 60,72 60,30
= Enxefiaria e Arquitectura 27,69 38,95 42,04 49,66 35,29 39,01 44,87

Taxa de graduacidén - Master
1900 \/\
90,00 \//

70,00 — T~
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00
000 01314 2014-15 201516 201617 2017-18 2018-19 2019-20
e Artes e Humanidades 72,76 7572 7439 7867 70,75 77,10 80,09
e Ciencias 100,00 90,00 93,31 8456 9513 9250 91,31
Ciencias da Saude 86,80 87,06 90,62 91,87 8640 82,15 86,37

Ciencias Sociais e Xuridicas 74,83 71,43 73,21 71,20 75,16 71,23 79,35
= Enxefiaria e Arquitectura 83,69 79,38 75,08 77,47 87,90 81,55 76,54



4.- Duracion media dos estudos e taxa de abandono.

Outros dous indicadores respecto ao grao de eficacia do alumnado e a institucion no seu
desempeno académico son a duracidn media dos estudos, que mide en anos o tempo que os
estudantes que egresan nun curso consumiron para obter o titulo, e a taxa de abandono, que
rexistra a porcentaxe de estudantes dunha cohorte de ingreso que non se matricularon nos dous
ultimos cursos.

4.1.- Duracién media dos estudos

Respecto 4 duracién media dos estudos, no caso dos graos, o valor do indicador no curso 2019-
20 é de 4,74 anos, baixando respecto aos anos da serie histérica desde 2015-16, ano no que se
estabilizou o incremento que se arrastraba desde o 2013-14. Como se sabe, a meirande parte
dos graos que se cursan na USC tefien unha duracién de 4 anos, sendo excepcidns, como xa se
sinalou, os de Farmacia, Veterinaria e Odontoloxia, cuxa duracién é de 5 anos, e o de Medicina,
de 6 anos.

No que atinxe 3s titulaciéns de master, que, maioritariamente na nosa universidade, tefien unha
duracidn dun ano (da oferta total de 68 masteres, s6 5 tefien unha duracién de dous anos (120
ou 100 créditos) e 17 de ano e medio (90 créditos), a duracion media é de 1,65 anos. Neste caso,
os valores da serie histdrica son mais estables que no caso dos graos.

A analise por dreas indica que as de Ciencias e Enxefiaria son as que tefien unha duracién mais
elevada (5,19 e 1,68, e 5,01 e 1,92 anos respectivamente para graos e master). No caso de graos,
esa duracion é superior @ da area de ciencias da saude (4,95 anos), malia esta incluir as
Titulaciéns con duracidn superior.

Os valores deste indicador por titulo estan recollidos en documento anexo.

4.2.- Taxa de abandono

En relacién coa taxa da abandono, a tendencia desde o curso 2013-14 ata o 2018-19 é unha
lenta diminuciéon (do 26,55% ao 25,12% en graos e do 12,59% ao 11,36% en master), pero tal
tendencia acelerouse de forma moi significativa no curso 2019-20, no que os resultados foron o
20,91% e 0 7,46%, respectivamente.

No caso dos graos a baixada dese curso foi notabilisima nas areas de Artes e Humanidades (do
34,99% en 2018-19 ao 28% en 2019-20); en Ciencias (do 33,23% ao 23,07%) e ainda mais en
Enxefiaria (do 24,76% ao 9,32%).

En relacidn cos masters, a diminucion da taxa de abandono entre o curso 2018-19 e o0 2019-20
foi tamén xeralizada nas distintas areas de cofiacemento, destacando de novo a intensidade da
mesma na area de Enxefaria (do 18,18% ao 9,09%), na de Artes e Humanidades (do 13,42% ao
6,62%) e na de ciencias da saude (do 9,66% ao 3,42%). As outras duas areas (ciencias e ciencias
sociais) experimentaron melloras mas moderadas, de arredor de 2 puntos porcentuais.

Para todas las tasas:
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Taxa de abandono

100,00
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
\
20,00
10,00 /\_\
0,00
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
e (G A0 26,55 28,01 25,28 24,67 24,95 25,12 20,91
e M4 ster 12,59 14,00 13,64 17,12 11,23 11,36 7,46
Taxa de abandono - Grao
100,00
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
f e
10,00 —_
0,00
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
e Artes e Humanidades 29,84 39,88 35,13 32,65 30,77 34,99 28,00
= Cijencias 28,50 36,27 40,48 34,38 35,44 33,23 23,07
=== Cjencias da Satde 12,38 17,33 14,32 15,20 21,29 17,18 18,06

Ciencias Sociais e Xuridicas 26,22 23,81 21,18 22,41 21,96 21,84 21,79
= Enxefiaria e Arquitectura 35,38 23,51 24,97 25,48 21,48 24,76 9,32



Taxa de abandono - Master

100,00
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00

0,00
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Artes e Humanidades 30,77 8,26 15,56 18,94 16,41 13,42 6,62
Ciencias 11,71 15,88 9,30 8,06 6,08
Ciencias da Saude 7,90 14,15 10,82 8,83 7,98 9,66 3,42
Ciencias Sociais e Xuridicas 14,91 14,26 10,19 12,22 9,70 11,54 9,62
= Enxefiaria e Arquitectura 11,31 22,08 26,21 34,94 13,03 18,18 9,09

5.- Satisfaccion de estudantes e profesores

Do conxunto de enquisas que realiza a USC para medir a satisfacciéon dos seus grupos de interese
mais destacados (estudantes, profesores, egresados) e das actividades mais salientables
(docencia recibida, docencia impartida, practicas externas, mobilidade, servizos), este informe
centrardse nas mais relevantes: satisfaccion de estudantes coa docencia recibida e dos
profesores coa docencia impartida.

5. 1.- SATISFACCION DE ESTUDANTES
A) RESPOSTA AS ENQUISAS DE SATISFACCION

Tomando como referencias comparativas os cursos 2013-14 e 0 2019-20, a taxa de resposta dos
estudantes as enquisas de satisfaccion realizadas pola institucion amosan unha indiscutible
progresion favorable.

Asi, do 31,2 % para estudos de grao e do 37,88 % para estudos de master en 2013-14, pasouse
a un 40,39 % e un 46,30 %, respectivamente, no curso 2019-20.

No que atinxe a distribucidn deses resultados de participacion por areas de coflecemento e tipo
de estudo é tamén xeralmente positiva.

Asi, no que atinxe a graos, os datos revelan a seguinte progresion entre os cursos tomados como
referencia:

Artes e Humanidades, do 36,53 ao 39,71%; Ciencias, do 33,07 ao 50,50%; Ciencias da Saude, do
23,89 ao 37,08%; Ciencias Sociais e Xuridicas, do 30,55 ao 40,12%; e Enxenaria, do 33,87 ao
39,02%.

Respecto aos estudos de master, os valores correspondentes son os seguintes:
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Artes e Humanidades, do 44,62 ao 41,97%; Ciencias, do 15,64 ao 32,02%; Ciencias da Saude, do
38,89 ao 53,69%; Ciencias Sociais e Xuridicas, do 35,97 ao 49,38%; Enxenaria, do 47,22 ao
54,31%.

Estes datos e as tdboas e graficos que se xuntan, permiten observar dias tendencias:

a) A maior taxa de resposta que se da en Titulaciéns de master sobre as de grao.

b) A relativa volatilidade nas taxas de resposta entre os sucesivos cursos académicos que,
en calquera caso, non anulan a firmeza da tendencia de progresiéon, especialmente en
graos.

En termos agregados, as taxas de resposta, malia non chegar ao 50%, permite considerar que os
resultados obtidos son significativos. As accidn institucionais para incrementar a participacion
asi como a mellorar as utilidades das ferramentas dispofibles e a metodoloxia a empregar
seguen a ser necesarias.

Para ter unha referencia do volumen de xestidn derivado deste proceso de enquisas, compre
destacar os seguintes datos:

-0 numero de enquisas cubertas foron 48.055, e os estudantes que participaron foron 7.458,
ainda que os convocados a participar foron 21.113. As enquisas cubertas permitiron valorar o
100 das materias, un total de 3.625, e ao 91,68% do profesorado, un total de 2.479 docentes.

Taxa de resposta na enquisa de satisfaccion do alumnado
coa docencia recibida
100,00
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00

0,00
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Grao 31,20 34,12 34,32 35,02 36,68 36,60 40,39
Master 37,88 44,31 44,84 47,46 42,56 40,52 46,30
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Taxa de resposta na enquisa de satisfaccion do alumnado
coa docencia recibida - Grao

100,00
90,00
80,00
70,00
60,00
50,00

40,00 e
30,00

20,00
10,00
0,00

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
== Artes e Humanidades 36,53 40,62 38,79 38,40 41,72 37,47 39,71
Ciencias 33,07 35,66 33,10 37,38 41,98 45,86 50,50
Ciencias da Saude 23,89 26,66 25,10 25,26 30,11 28,54 37,08
Ciencias Sociais e Xuridicas 30,55 33,84 36,52 38,14 36,95 39,77 40,12
= Enxefiaria e Arquitectura 33,87 34,27 34,84 33,39 33,36 30,52 39,02

Taxa de resposta na enquisa de satisfaccion do alumnado
coa docencia recibida - Master

60,00
\~ / T -y
40,00 ————

30,00

20,00

10,00

0,00
2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
== Artes € Humanidades 44,62 42,54 39,98 51,36 43,92 45,40 41,97
Ciencias 15,64 40,44 41,13 53,68 35,52 35,00 32,02
Ciencias da Saude 38,89 44,88 41,74 38,31 37,84 38,08 53,69

Ciencias Sociais e Xuridicas 35,97 40,90 46,76 47,29 45,24 44,72 49,38
= Enxefiaria e Arquitectura 47,22 53,83 51,60 50,47 49,30 36,17 54,31

B) AVALIACION DA SATISFACCION DO ALUMNADO COA DOCENCIA RECIBIDA.

Os resultados da avaliacion amosan unha gran estabilidade e unha tendencia ao progresivo
incremento da satisfacciéon desde o curso 2013-14, asi como unha maior satisfaccion e maior
Mellora nos estudos de master que nos de grao.
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O valor para estes Ultimos, sobre unha escala de 0 a 5, era de 3,79 en 2013-14 e foi do 3,96 no
2019-20.

Respecto s Titulaciéns de master, o valor era de 3,85 en 2013-14 e acadou 0 4,21 en 2019-20.

Os valores por grandes areas son moi homoxéneos, como se pode deducir dos cadros e graficos
adxuntos. Asi, en graos a variacidn entre as areas con maior e menor valoracién é de 0,14 puntos
(Artes e Humanidades 4,04 e Ciencias 3,9), e en master, de 0,13 (Ciencias da Saude 4,31 e
Ciencias e Enxenaria 4,08).

Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida
5,00
4,50
4,00
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0,00 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Grao 3,79 3,85 3,88 3,91 3,91 3,99 3,96
Master 3,85 4,02 3,98 4,16 4,12 4,32 4,21
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Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida - Grao

5,00
4,50
4,00 ——————
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0,00

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
== Artes e Humanidades 3,90 3,92 4,03 4,03 4,02 4,12 4,04
e CieNCias 3,74 3,75 3,78 3,81 3,84 3,90 3,90
Ciencias da Saude 3,80 3,83 3,89 3,86 3,91 4,01 3,91
Ciencias Sociais e Xuridicas 3,77 3,85 3,83 3,84 3,87 3,93 3,96
= Enxefiaria e Arquitectura 3,65 3,79 3,81 4,02 3,88 4,01 3,96

Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida - Master

5,00
4,50 -
4,00 M
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0.00 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
e Artes e Humanidades 4,00 4,08 3,82 4,28 4,23 4,39 4,28
e Ciencias 3,78 4,11 4,14 4,06 4,18 4,21 4,08
Ciencias da Saude 3,96 4,13 4,21 4,28 4,21 4,37 4,31
Ciencias Sociais e Xuridicas 3,69 3,93 3,95 4,06 3,92 4,25 4,27
= Enxefiaria e Arquitectura 3,96 3,93 3,80 4,14 4,17 4,43 4,08
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5.2.- SATISFACCION DO PROFESORADO COA DOCENCIA IMPARTIDA

Os resultados das enquisas de satisfacciéon do profesorado coa docencia impartida amosan unha
tendencia @ mellora que fai que os valores do curso 2019/20 sexan mais altos que os do curso
2013/14 tanto en Titulaciéns de grao (4,11 fronte a 3,76) como de master (4,28 fronte a 4,01).

Igualmente, tal tendencia amdsase en todas as dreas de cofiecemento.

Non obstante, existe a eiva dun grao de participacion baixo e moi desigual do profesorado dos
distintos centros con valores medios que rondan o 30%.

Satisfaccion:

Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida
5,00
4,50
4,00
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0,00 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Grao 3,76 3,76 3,83 3,84 3,89 4,25 4,11
Master 4,01 3,98 4,44 4,03 4,01 4,30 4,28
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Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida

5,00
4,50
4,00
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0,00

= Artes e Humanidades
e CjeNCias
Ciencias da Saude
Ciencias Sociais e Xuridicas

= Enxefiaria e Arquitectura

|

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

3,87
3,78
3,84
3,69
3,66

3,71
3,80
3,79
3,78
3,74

3,80
3,84
3,85
3,86
3,78

3,83
3,93
3,84
3,83
3,82

3,86
3,97
3,89
3,90
3,84

4,21
4,29
4,25
4,28
4,24

Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida

5,00
4,50
4,00
3,50
3,00
2,50
2,00
1,50
1,00
0,50
0,00

e Artes e Humanidades
=== Cjencias

Ciencias da Saude

Ciencias Sociais e Xuridicas

= Enxefiaria e Arquitectura

2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

4,07
4,21
3,94
3,94
4,05

3,85
4,10
4,05
3,89
4,01

3,96
4,57
4,84
4,06
4,95

3,91
4,02
4,02
4,06
4,11

4,02
4,03
4,01
3,91
4,13

4,28
4,34
4,24
4,32
4,30

4,09
4,04
4,06
4,17
4,10

4,21
4,20
4,34
4,33
4,34
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SEGUNDA PARTE:

Estado de implementacion dos Sistemas de Calidade.
1.-SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDADE.

O Sistema de Garantia de Calidade (SGC) é un instrumento institucional que busca propiciar a
mellora continua nas Facultades e Escolas da USC, permitindolles acadar niveis de calidade que
faciliten a acreditacion e renovacion dos titulos que se imparten nelas, de acordo co
establecido no RD 1393/2007 e no RD 861/2010, e abrindo o camifio cara a acreditacion

institucional deses centros, de acordo co RD 420/2015.

A USC aprobou o primeiro sistema marco en decembro de 2009, desefiado seguindo o modelo
establecido pola axencia de calidade nacional ANECA, e a autondmica, ACSUG. Ese modelo

afectaba a todas as titulacidns de grao e master e aos centros que as imparten.

Ese SGC foi simplificado posteriormente no ano 2013, e tras 5 anos de vixencia desa
simplificacion, en febreiro de 2018 a Comision de Calidade e Planificacién delegada do Consello
de Goberno aprobou unha modificacién do sistema consistente nunha simplificacién da
documentacién que busca a implantacion efectiva e eficaz nos centros e a creacién dun nivel
institucional que asegure os criterios e directrices europeos naqueles dmbitos de decisidon que

recaen na institucion.

Co decreto 118/2019, creouse a Escola de Doutoramento Internacional (EDIUS). Para incorporar
esa escola e os estudos de doutoramento ao SGC, o Consello de Goberno do 29 de xullo de 2019
aprobou o Sistema Marco de Garantia de Calidade da EDIUS, e a ACSUG certificou o deseno o
17 de decembro de 2019. Posteriormente, con data do 16 de xullo de 2020 a comisién de

Calidade da EDIUS adaptou os documentos Marco as caracteristicas do seu centro.

Asi, a nova estrutura da documentacién esta formada por un nivel institucional e un nivel de
centro que contan cun manual do sistema e cun manual de procesos que asegure a toma de
decisidns nos diferentes érganos responsables, a dispoiibilidade dos recursos necesarios e a

mellora continua dos programas formativos e do propio funcionamento do sistema.

Os centros adaptaron o sistema a nivel de centro as sUas particularidades, asegurando a revision

periddica para detectar os axustes necesarios. ’
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Os/as responsables de calidade dos centros deben garantir que todos os membros do seu centro
tefian acceso ao SGC, polo que velaran para que na paxina web do centro se recolla a ultima

versiéon actualizada e debidamente aprobada.

2.-ACREDITACION INSTITICIONAL

O Real Decreto 420/2015, do 29 de maio, de creacidn, recofiecemento, autorizacion e
acreditacion de universidades e centros universitarios, regula no seu capitulo Il a acreditacion
institucional de centros de universidades publicas e privadas como alternativa ao modelo de
acreditacidon de titulos universitarios oficiais (regulado no Real Decreto 1393/2007, do 29 de
outubro, polo que se establece a ordenacién dos ensinos universitarios oficiais). No seu artigo
14, o devandito Real Decreto regula os aspectos relativos a solicitude da acreditacion
institucional, aos requisitos que os centros universitarios tefien que cumprir para a sua
obtencidn e mais ao seu periodo de vixencia, que se estableceu en cinco anos.

O artigo 27 ter do Real Decreto 1393/2007, do 29 de outubro, introducido polo Real Decreto
420/2015, do 29 de maio, establece que:

v" As universidades con centros que obtiveran a acreditacidon institucional poderan, no
entanto mantefian os seus efectos, renovar a acreditacion das titulacions oficiais que
impartan sen necesidade de se someteren ao procedemento previsto no artigo 27 bis(
acreditacion de Titulos)

v" Todas as titulaciéns oficiais da universidade correspondentes ao centro acreditado
incorporaran como data de renovacion da acreditacion no Rexistro de Universidades,
Centros e Titulos, a correspondente & resolucion de acreditacion institucional do
Consello de Universidades.

Requisitos
Para obter a acreditacion institucional os centros universitarios teran que cumprir os seguintes
requisitos:

a) renovar a acreditacién inicial de polo menos a metade dos titulos oficiais de grao e
master que impartan de acordo ao procedemento xeral previsto no artigo 27 bis do Real
Decreto 1393/2007 do 29 de outubro polo que se establece a ordenacidn dos ensinos
universitarios oficiais.

b) Ter certificada pola Axencia de Calidade Correspondente a implantacion efectiva do seu

Sistema de garantia de calidade.
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Neste momento, na USC dispofien desa acreditacién institucional as Facultades de Bioloxia,
Ciencias da Comunicacidn, Psicoloxia, Ciencias, Administracion e Direccién de Empresas e as
Escolas Técnica Superior de Enxefiaria e a Politécnica Superior de Enxefiaria.

Pola sua parte, a Facultade de Ciencias Econdmicas e Empresariais, que imparte dous graos e
seis master, xa obtivo a certificacidon de implantacién do seu Sistema de Garantia de Calidade,
polo que tamén recibira en breve a acreditacidn institucional.

Centros con Acreditacion Institucional
(%)

F. de Bioloxia
F. de Ciencias da Comunicacion
F. de Psicoloxia

25,00%

Propios Todos

Centros con acreditacion institucional

21,05%

Lugo Santiago
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Titulos de grao e master acreditados por
acreditacion institucional (%)

Titulos (G e M)

35,42%

29,73%

Grao Master

CENTROS A CERTIFICAR A IMPLANTACION DO SGC NO 2020-2021

CENTRO

TiTULO

Grao en Dereito

Grao en Criminoloxia

Master Universitario en Avogacia [L]

Master Universitario en Avogacia [S]

Master Universitario en Estudos
Internacionais

Santiago | Facultade de Dereito ) - -
Master Universitario en Fiscalidade
Internacional e Comunitaria
Master Universitario en Fiscalidade
Internacional e Comunitaria. Ed virtual
Master en Matematicas
Master en Técnicas Estatisticas
Grao en Quimica
Master en Investigacidn Quimica e

) o Quimica Industrial

Santiago | Facultade de Quimica — —
Quimica Organica (32 ed)
Quimica Tedrica e Modelizacion
Computacional (32 ed)
Grao en Veterinaria

Facultade de " - — P
Lugo Master Universitario en Xendmica e

Veterinaria

Xenética
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3.-ACREDITACION TiTULOS (GRAO E MESTRADO)

O Real Decreto 1393/2007, do 29 de outubro, polo que se establece a ordenacién das ensinanzas
universitarias oficiais, modificado polo Real Decreto 861/2010, do 2 de xullo, recolle nos seus
artigos 24, 27bis e 27ter o procedemento de renovacion da acreditacién dos titulos oficiais.

No ambito da Comunidade Auténoma de Galicia, a encargada de realizar a valoracidn para a
renovacion da acreditacién, de acordo cos protocolos de avaliacion que se estableceron
conxuntamente entre as axencias de avaliacion que cumprian cos Criterios e Estandares de
Calidade Europeos e a Axencia para a Calidade do Sistema Universitario de Galicia (ACSUG).

Os criterios de avaliacidn son sete agrupados en tres dimensidns:

DIMENSION 1: xestidn do titulo. Analizase a organizacién e desenvolvemento do plan de estudos
incluindo o perfil de ingreso e egreso do titulo, os criterios de admisidén, os mecanismos de
coordinacién docente e a aplicacion das distintas normativas (criterio 1). Analizase tamén a
transparencia e visibilidade do titulo a través da informacidn que facilita sobre o mesmo aos
distintos grupos de interese),(criterio 2) asi como a eficacia do Sistema de Garantia de Calidade
como instrumento para recoller informacién, analizala, implementar acciéns de mellora e
realizar o oportuno seguimento das mesmas (criterio 3).

DIMENSION 2: recursos. Analizase a adecuacién e suficiencia do persoal académico e de apoio
(criterio 4) asi como os recursos materiais, infraestruturas e servizos dispofiibles (criterio 5) para
garantir a consecucién dos resultados definidos polo titulo.

DIMENSION 3: resultados. Analizanse os resultados do titulo e a evolucién que estes tiveron
durante o desenvolvemento do mesmo: os mecanismos establecidos pola universidade para
comprobar a adecuada adquisicién, por parte dos estudantes, das competencias inicialmente
definidas para o titulo, é dicir, o cumprimento dos resultados de aprendizaxe que definen o perfil
de egreso (criterio 6). Tamén analiza a evolucién dos diferentes indicadores de resultados
académicos, profesionais (empregabilidade) e persoais (satisfaccion coa formacién recibida)
(criterio 7).

Informe final

Como resultado do procedemento de renovacién da acreditacion a ACSUG, unha vez valorado
cada un dos criterios, elabora un informe final. Estes criterios avalianse segundo estes catro
niveis:

-Supérase excelentemente (A). O estandar correspondente ao criterio légrase completamente
e, ademais, é un exemplo que excede os requirimentos basicos.

- Alcdnzase (B). O estandar correspondente ao criterio légrase completamente.

- Alcanzase parcialmente (C). Légrase o estandar no minimo nivel pero detéctanse aspectos
puntuais que han de mellorarse.

- Non se alcanza (D). O criterio non logra o nivel minimo requirido para chegar ao estandar
correspondente.

- Nos criterios 4,5 e 6 débese alcanzar como minimo C
O obxectivo e:
1.- Comprobar o cumprimento dos compromisos asumidos para a imparticion do titulo
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2.- Analizar os resultados obtidos polo mesmo.

Os resultados agregados obtidos polos titulos que renovaron acreditaciéon na USC recdllense nos

seguintes cadros:

Conxunta:Graos e masteres A C
Organizacion e desenvolvemento 0,0% 28,2% 69,0% 2,8%
Informacion e transparencia 2,8% 70,4% 26,8% 0,0%
Sistema de Garantia de Calidade 0,0% 26,8% 73,2% 0,0%
Recursos Humanos 12,7% 66,2% 21,1% 0,0%
Recursos materiais e servizos 7,0% 66,2% 26,8% 0,0%
Resultados de aprendizaxe 12,7% 70,4% 16,9% 0,0%
Indicadores de satisfaccion e 1,4% 53,5% 43,7% 1,4%
rendemento
Distribucion de valoracions por criterio
INDICADORES DE SATISFACCION ERENDEMENTO 4%  535% | 4
RESULTADOS DE APRENDIZAXE  |IFF22730 I 1 B
RECURSOS MATERIAIS ESERVIZOS pAZ N F
RECURSOS HUMANOS 127%
SISTEMA DE GARANTI{A DE CALIDADE 26,8% I 7 . :
INFORMACION E TRANSPARENCIA E | |
ORGANIZACION E DESENVOLVEMENTO ] | E B| C
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4.-ACREDITACION EURACE E EAEVE

Adicionalmente, as seguintes Titulaciéns da USC obtiveron acreditacions de calidade
internacional en dmbitos profesionais especificos, o European Acreditation of Engineering
Programmes (EUR-ACE) e o da European Association of Establishments for Veterinary Education
(EAEVE):

Grao en Enxefaria Agricola e Agroalimentaria

W *1 European
L@ Accreditation

of Engineering

Programmes

oy i EUR-ACE®

Grao en Enxedaria Civil

W *1 European
L@ Accreditation
of Engineering
Programmes

oy i EUR-ACE®

Grao en Enxefiaria Forestal e do Medio Natural

W *1 European
* L@ Accreditation
of Engineering

Programmes

5% i EUR-ACE®

Grao en Veterinaria

I
|||||I =l |||

%o, " |||||| Il
’74:50(/3(,‘0,-! (Ijlflgl I I I | | I I I | l |! Irl\‘e\e \Y‘z“\fc

stablishments 10

5.-CENTROS CON PLAN ESTRATEXICO

Finalmente, 20 dos 25 centros propios da USC dispofien dun plan estratéxico con vixencia ata o
ano 2022. Eses plans estan en concordancia coas lifias da programacion plurianual da USC que
tamén ten ese horizonte temporal.
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Anexo. DURACION MEDIA DOS ESTUDOS

GRAO

Gran Area de Cofiecemento e Titulacién 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Artes e Humanidades 4,24 4,39 4,68 4,80 4,92 4,94 4,78
Grao en Ciencias da Cultura e Difusion Cultural 4,00 4,00 4,17 4,20 5,25 4,73 5,00
Grao en Filoloxia Cl3sica 4,25 4,14 4,70 4,45 4,75 4,67 4,50
Grao en Filosofia 4,33 4,69 4,89 4,53 5,61 5,18 4,77
Grao en Historia 4,23 4,42 4,46 4,55 4,59 4,71 4,90
Grao en Historia da Arte 4,20 4,40 4,44 4,64 4,61 4,72 4,64
Grao en Lingua e Literatura Espafiolas [L] 4,25 4,00 4,00 4,80 4,17 4,80 4,45
Grao en Lingua e Literatura Espafiolas [S] 4,04 4,25 4,60 4,83 4,85 4,96 4,55
Grao en Lingua e literatura galegas 4,40 4,69 5,55 5,27 4,89 5,40 4,18
Grao en Lingua e Literatura inglesas 4,29 4,54 4,76 5,14 4,89 4,69 5,26
Grao en Linguas e Literaturas Modernas 4,42 4,81 5,26 5,54 5,55 5,49 5,56

Ciencias 4,36 4,74 5,07 5,18 5,18 5,26 5,19
Grao en Bioloxia 4,30 4,81 4,84 5,09 5,07 5,22 5,21
Grao en Biotecnoloxia
Grao en Fisica 4,26 4,61 4,86 5,04 5,28 5,30 5,39
Grao en Matematicas 4,56 4,75 5,33 5,68 5,49 5,04 5,03
Grao en Quimica 4,31 4,79 5,25 4,91 4,89 5,47 5,12

Ciencias da Saude 4,10 4,51 4,92 4,95 5,00 5,03 4,95
Grao en Enfermaria [L] 4,21 4,20 4,46 4,36 4,34 4,66 4,23
Grao en Enfermaria [S] 4,06 4,11 4,25 4,17 4,08 4,21 4,01
Grao en Farmacia 5,00 5,48 5,47 5,86 5,75 5,67
Grao en Medicina 6,00 6,08 6,15 6,18 6,05
Grao en Nutricidn Humana e Dietética 4,00 4,06 4,17 4,38 4,31 4,68 4,70
Grao en Odontoloxia 5,00 5,26 5,35 5,18 5,05 4,83
Grao en Optica e Optometria 4,00 4,43 4,62 4,77 4,68 4,56 4,80
Grao en Psicoloxia 4,23 4,31 4,52 4,37 4,40 4,43 4,24
Grao en Veterinaria 5,00 5,55 5,64 5,96 5,73 5,99

Ciencias Sociais e Xuridicas 4,19 4,44 4,54 4,68 4,62 4,69 4,43



Gran Area de Cofiecemento e Titulacién 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Grao en Administracién e Direccidon de Empresas [L] 4,43 4,88 5,24 5,41 5,28 5,25 5,80
Grao en Administracién e Direccidn de Empresas [S] 4,40 4,86 5,35 5,53 5,28 5,48 5,59
Grao en Ciencia Politica e da Administracion 4,31 4,34 4,51 4,85 4,89 4,72 4,48
Grao en Comunicacion Audiovisual 4,08 4,27 4,14 4,27 4,17 4,30 3,95
Grao en Criminoloxia 1,58
Grao en Dereito 4,00 4,42 4,73 4,81 5,01 5,05 5,11
Grao en Economia 4,25 4,59 4,75 5,09 4,93 5,39 4,89
Grao en Educacion Social 4,34 4,35 4,47 4,68 4,38 4,49 4,43
Grao en Mestre ou Mestra de Educacidn Infantil (L) 4,00 4,18 4,12 4,15 4,38 4,18 4,14
Grao en Mestre ou Mestra de Educacion Infantil (S) 4,00 4,14 4,22 4,28 4,21 4,24 4,24
Grao en Mestre ou Mestra de Educacidn Primaria (L) 4,00 4,16 4,22 4,19 4,29 4,36 3,82
Grao en Mestre ou Mestra de Educacion Primaria (S) 4,00 4,16 4,19 4,33 4,25 4,16 4,16
Grao en Pedagoxia 4,30 4,40 4,40 4,32 4,45 4,41 4,28
Grao en Relacions Laborais e Recursos Humanos [L] 4,29 5,07 4,94 4,83 4,53 4,67 4,98
Grao en Relacions Laborais e Recursos Humanos [S] 4,57 4,87 5,13 5,25 5,16 5,00 5,36
Grao en Traballo Social 4,00 4,14 4,15 4,34 4,17 4,35 4,07
Grao en Xeografia e Ordenacion do Territorio 4,09 4,33 4,40 4,91 5,27 5,21 4,88
Grao en Xeografia e Ordenacion do Territorio (22ed)
Grao en Xestién de Pequenas e Medianas Empresas 4,00 4,75 4,00
Grao en Xornalismo 4,13 4,31 4,25 4,34 4,46 4,38 4,34
Enxefiaria e Arquitectura 4,09 4,77 4,94 5,68 5,16 5,46 5,01
Grao en Enxefiaria Agricola e Agroalimentaria 4,00 4,60 4,79
Grao en Enxefiaria Civil 4,00 4,91 5,32 5,95 6,07 7,22 5,63
Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais 4,00 4,73 4,50 5,50 4,67 4,71 3,73
Grao en Enxefiaria en Xeomatica e Topografia 4,00 5,00 5,50 7,00 6,00 5,88
Grao en Enxefaria Forestal e do Medio Natural 4,00 4,80 5,17 5,89 5,75 6,00 4,47
Grao en Enxefiaria Informatica 4,54 4,72 4,78 5,17 4,90 5,49
Grao en Enxefiaria Quimica 4,00 4,44 4,39 4,56 4,75 4,77 5,11

Grao en Paisaxe
Grao en Robdtica
Media global grao 4,19 4,51 4,75 4,93 4,88 4,94 4,74



MASTER

Gran Area de Cofiecemento e Titulacién 13-14 14-15 15-16 16-17 17-18 18-19 19-20

Artes e Humanidades 1,10 1,24 1,43 1,37 1,32 1,35 1,49
M. U. en Arqueoloxia e Ciencias da Antigliidade (32 edicidn) 1,00 1,24 1,71 1,29 1,38 1,33
M. U. en Estudos da Literatura e da Cultura 1,00 1,35 1,06 1,14 1,33 1,16 1,41
M. U. en Estudos Ingleses Avanzados e as suas Aplicacidns 1,00 1,33 1,14 1,58 1,00 1,13 1,38
M. U. en Estudos Medievais Europeos: Imaxes, Textos e Contextos. 1,13 1,14 1,45 1,13 1,31 1,00 1,40
M. U. en Filosofia: Cofiecemento e Cidadania 1,00 1,08 1,29 1,67
M. U. en Historia Contemporanea 1,45 1,53 1,41 1,22 1,82 1,40 1,25
M. U. en Historia Moderna: Monarquia de Espafia Séculos XVI-XVIII 1,00 1,17 1,00 1,50 1,25
M. U. en Linguistica Aplicada 1,00 1,17 1,09 1,44 1,33 1,67 2,00
M. U. en Loxica e Filosofia da Ciencia (32 edicion) 3,00 2,00
M. U. en Servizos Culturais (32 edicion) 1,75 1,39 1,71 1,83 1,91
M. U. en Xestién do Patrimonio Artistico e Arquitectonico, Museos e Mercado da Arte 1,00 1,16 1,15 1,29 1,31 1,15 1,28

Ciencias 1,79 1,43 1,52 1,50 1,61 1,55 1,68
M. U. en Acuicultura 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00
M. U. en Biodiversidade Terrestre: Caracterizacion, Conservacion e Xestion 2,00
M. U. en Bioloxia Marifia 2,17 2,00 2,00 2,00 2,00 2,17 2,00
M. U. en Enerxias Renovables, Cambio Climatico e Desenvolvemento Sustentable 2,00
M. U. en Fisica 1,00 1,00 1,00 1,00 1,14 1,00
M. U. en Innovacién en Nutricidén, Seguridade e Tecnoloxia Alimentarias 2,00 2,12
M. U. en Investigacién Quimica e Quimica Industrial 1,00 1,18 1,00 1,00 1,00 1,04
M. U. en Matematicas 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
M. U. en Quimica na Fronteira coa Bioloxia e a Ciencia de Materiais
M. U. en Quimica Organica (32 edicidn) 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00
M. U. en Quimica Teérica e Modelizacién Computacional (32 edicién) 2,00 2,00 2,00 2,00
M. U. en Técnicas Estatisticas 2,00 2,00 2,00 2,00 2,91 2,10 2,29
M. U. en Técnicas Estatisticas (22ed)

Ciencias da Saude 1,28 1,34 1,36 1,44 1,39 1,48 1,67
M. U. en Atencidn Sanitaria, Xestion e Coidados 1,11 1,00 1,25 1,12 1,04 1,20 1,26
M. U. en Condicionantes Xenéticos, Nutricionais e Ambientais do Crecemento e Desenvol 1,20 1,20 1,38 1,24 1,26 1,14 2,00

M. U. en Condicionantes Xenéticos, Nutricionais e Ambientais do Crecemento e Desenv (22ed) 1,00



Gran Area de Cofiecemento e Titulacién

<

STZTIITTITZTEZEX
cCcCcCccccccccoc

.U

.U

. en Investigacion Biomédica

. en Investigacion e Desenvolvemento de Medicamentos

. en Investigacion en Ciencias da Vision (22 ed)

. en Investigacion en Ciencias da Visidon (32ed)

. en Neurociencia

. en Optometria

. en Prevencion de Riscos Laborais e Saude Medioambiental
. en Psicoloxia Educativa: Desenvolvemento e Aprendizaxe
. en Psicoloxia Xeral Sanitaria

. en Psicoxerontoloxia (22 edicion)

. en Saude Publica

. en Xendémica e Xenética

en Xerontoloxia

Ciencias Sociais e Xuridicas

e Y R R R E R
ccCcCcCcccccccccccecoc

[

. en Avogacia [S]

. en Desenvolvemento Econdmico e Innovacion

. en Direccién de Actividades Educativas na Natureza

. en Direccién de Empresas [L]

. en Direccién de Empresas [S]

. en Direccidn e Xestion Contable e Financeira

. en Economia

. en Estudos Avanzados sobre a Linguaxe, a Comunicacidn e as suas Patoloxias

. en Estudos Internacionais

. en Fiscalidade Internacional e Comunitaria

. en lgualdade, Xénero e Educacién

. en Investigacion e Innovacion en Didacticas Especificas para Educacién Infantil e Primaria
. en Investigacion en Educacidn, Diversidade Cultural e Desenvolvemento Comunitar
. en Marketing, Consultoria e Comunicacidn Politica

. en Planificacién e Xestion do Desenvolvemento Territorial

. en Procesos de Formacién

. en Profesorado de ESO e Bacharelato, FP e Ensino de Idiomas [L]

. en Profesorado de ESO e Bacharelato, FP e Ensino de Idiomas [S]

13-14
1,00
1,00
1,00

1,06

2,00

1,17

2,00
1,41
2,00
1,86
1,67
1,43
1,53

1,20
1,45
1,00

1,58
1,21
1,00
1,29
1,02

14-15
1,00
1,00
1,00

1,08

2,05

2,00
1,00

2,11
1,50
2,00
1,29
2,00
2,00
1,44

1,43
1,34
2,00

1,50
1,24
1,40
1,33
1,02
1,08

15-16
1,00
1,08
1,33

1,13

2,10
1,00
2,03
1,00
1,00

2,00
1,45
2,00
1,44
1,31
2,00
1,50
1,00

2,00
1,47
1,00

1,37
1,17
1,67
1,35
1,12
1,12

16-17
1,05
1,00
1,00

1,60

2,24
1,32
2,06

1,22

2,00
1,46

1,27
1,00
1,73
1,56
1,11

1,58
1,42

2,00

1,57
1,24
1,44
2,07
1,18
1,19

17-18
1,05
1,00
1,00

1,36

2,00
1,30
2,13
1,00
1,29

2,27
1,50
2,00
1,32
1,30
1,53
1,13
1,53

2,25
1,59
1,00
3,00

1,89
1,10
1,17
1,43
1,12
1,16

18-19
1,00
1,00
1,00

1,17
1,00
2,10
2,40
2,00
2,00
1,64
1,00
2,11
1,40
2,01
1,40
1,11
2,50
1,57
1,57
1,00
1,15
1,33
1,00
2,00
1,00
1,50
1,31
1,00
1,33
1,12
1,21

19-20
1,11
1,00

1,00
1,44
1,25
4,00
3,00
2,13
1,00
1,36
1,08
2,43
1,56
2,00
1,73
1,38
1,67
1,20
1,57
1,25
2,00
1,42
1,33
3,00
1,18
1,46
1,22
1,36
1,57
1,12
1,25



Gran Area de Cofiecemento e Titulacién

M. U.
M. U. en Psicoloxia do Traballo e as Organizacién e Psicoloxia Xuridica-Forense
M. U. en Psicoloxia do Traballo e as organizacidns, Psicoloxia Xuridica-Forense e Intervencion

Social

M. U.
M. U.
M. U. en Xornalismo e Comunicacion: Novas Tendencias en Producién, Xestidon e Difusion do

en Psicoloxia

en Turismo Urbano e Xestién de Empresas Turisticas
en Xestion e Direccidon Laboral (22 edicidn)

Cofiecemento
Enxefaria e Arquitectura

STZITTZTITTTZIEER
cCcCcCccccccccco-c

. en Arquitectura da Paisaxe Juana de Vega

. en Computacion de Altas Prestacidns

. en Direccién de Proxectos

. en Enxeiaria Agronémica

. en Enxefaria Ambiental

. en Enxefiaria de Montes

. en Enxeiaria de Procesado de Alimentos

. en Enxefaria Quimica e Bioprocesos

. en Fotdnica e Tecnoloxias do Laser

. en Matematica Industrial

. en Operacions e Enxefiaria de Sistemas Aéreos Non Tripulados
. en Tecnoloxias da Andlise de Datos Masivos: Big Data

. en Xeoinformatica

. U.

en Xestion Sustentable da Terra e do Territorio

Media global master

13-14

1,57
1,41

1,60
2,00

1,55

2,07

1,00

1,38
1,40

14-15

1,56
1,33

1,69

1,21
2,00
2,05
2,00

2,00
1,00
2,00

1,27
1,45

15-16

1,50
1,56

1,70

2,40

1,06

2,00

2,00

2,00

2,00

1,00

1,14
1,47

16-17

1,65
1,81

1,00
2,01
2,00

1,26
2,00
2,19
2,00

2,06
3,00
2,00

1,21

2,40
1,54

17-18

1,38
1,36

1,20
1,86
1,33
1,21
2,63
2,07
2,50
2,04
2,15

1,33

1,50
1,52

18-19

1,65
1,50

1,23
1,65

1,00
1,00
2,25
2,04
2,00

2,00
2,00
1,00

1,53

1,67
1,47

19-20

1,00

2,00
1,22
1,95

1,93
1,92
3,00
1,00
1,08
2,11
2,06
2,00

2,20

2,17
2,00
1,44
2,00
2,00
1,65



